[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.06.2023 № 17
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 69 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2022 № 2247 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы» ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2022 №2462, от 31.01.2023 №127)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  31.01.2023 №2/1, от 07.02.2023 №4, от 17.02.2023 №4/1, от 02.03.2023 №7, от 06.03.2023 №8, от 31.03.2023 №11 ), следующие изменения:
1.1 в пункте 2.2:
дополнить после текста к направлению расходов 51180 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
51791- проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, осуществляемые за счет субвенций областного бюджета.
Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 202 35179 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»;
1.2. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	14 1 Е4 72340»

дополнить строкой:
	«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	14 1 ЕВ 51791».

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	51180»

строками следующего содержания:
	«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	51791».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf